[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 22.06.2023    № 123 - р
рп Усть-Абакан

О внесении изменений в распоряжение администрации Усть-Абаканского района                      от 22.11.2022 № 210-р «Об организации осуществления прав и обязанностей концедента при реализации концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения на территории муниципальных образований Расцветовский сельсовет и Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия»
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», в целях организации осуществления прав и обязанностей концедента при реализации концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 13.10.2022 № 45-д и концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 07.11.2022 № 51-д (далее - концессионные соглашения), в соответствии с пунктом 8 Порядка осуществления территориальными органами Федерального казначейства санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.12.2021 № 214-Н, руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район:

1. Внести в пункт 1 распоряжения администрации Усть-Абаканского района от 22.11.2022 № 210-р «Об организации осуществления прав и обязанностей концедента при реализации концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения на территории муниципальных образований Расцветовский сельсовет и Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия» изменения, дополнив абзацем следующего содержания:

- «- предоставление участнику казначейского сопровождения (концессионеру) разрешения на утверждение сведений об операциях с целевыми средствами на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.».

2. Направить настоящее распоряжение сторонам концессионных соглашений для сведения.
3. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                           (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Абаканского района                                                                   Е.В. Егорова